
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 2 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA ................................................................................... 3 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 4 

DECRETOS ......................................................................................................................... 10 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

  

 

    

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA PROPOSTA DE PREÇO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 194/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 17/2022 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará a abertura das propostas de preço referente a Tomada de 

Preço nº 17/2022, objetivando a contratação de empresa especializada para realização de obra de pavimentação com 

pedras irregulares na Estrada Transversal, trecho da Estrada Edmundo Mercer até a Estrada Jaboticabal, no dia 

04/01/2023, às 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Maiores informações poderão ser obtidas junto à 

Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste 

– PR, telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 01/2023 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

Motorista Airton Silverio Lira até a cidade de Cascavel/PR, para 

levar pacientes para consultas e exames de especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido ao servidor 

Airton Silverio Lira ocupante do cargo Efetivo de Motorista 23 (vinte e três) diárias referente 

o deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, para levar pacientes para consultas e exames de 

especialidades, no período de 02/01/2023 a 31/01/2023. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 02 de Janeiro de 2023.  

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

    PORTARIA Nº. 02/2023 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Motorista Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de 

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e 

exames de especialidades naquela localidade.  

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade 

de Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades, no 

período de 02/01/2023 á 31/01/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

Paço Municipal, 02 de Janeiro de 2023. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

    

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

    PORTARIA Nº. 03/2023 

 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de Cascavel/PR, 

com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades naquela localidade.  

RESOLVE: 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 05 (cinco) diárias referente o deslocamento para a cidade de 

Cascavel – PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames de especialidades no período 

de 01/01/2023 á 08/01/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

    PORTARIA Nº. 04/2023 

 

 

 

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Adão Góis até a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo 

de levar pacientes em consultas e exames de especialidades 

naquela localidade. 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista, 23 (vinte e três) diárias referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, 

com o objetivo de levar pacientes em consultas e exames  de especialidades, no período de 02/01/2023 

á 31/01/2023.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, 02 de Janeiro de 2023. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

PORTARIA   Nº 05/2023 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

Motorista LUCIO APARECIDO FERREIRA até a cidade de 

Cascavel/PR, para levar pacientes em consultas e exames de 

especialidades. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, Parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019 fica concedido ao servidor LUCIO 

APARECIDO FERREIRA ocupante de cargo Efetivo de Motorista 19 (dezenove) diárias 

referente o deslocamento para a cidade de Cascavel – PR, para levar pacientes em consultas e 

exames de especialidades, no período de 10/01/2023 a 31/01/2023.  

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 02 de Janeiro de 2023.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

PORTARIA Nº 06/2023 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa 

do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando interesse da Administração, e necessidade do serviço 

Público Municipal. 

 

 

R  E  S  O  L  V  E : 

 

Art. 1º - Designar a servidora Municipal Aline do Amaral Garcia Hernandes, portadora do RG 

sob n º 9.999.031-7 SSP PR, ocupante do Cargo Efetivo de Enfermeira a Responder e Assinar 

documentos junto a Secretaria de Saúde Municipal, pelo período de 02/01/2023 a 31/01/2023, 

pelo motivo que a Secretária Municipal de Saúde Pollyanna Santos Gimenes, estará usufruindo 

suas férias neste período conforme Portaria nº 684/2022. 

             Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

    Paço Municipal, aos 02 de Janeiro de 2023 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

DECRETOS 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/01/2023 
Edição nº 01 Ano XII 

  

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 F

E
LI

P
E

 A
LM

E
ID

A
 R

E
G

G
IA

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

03
-2

C
61

-4
16

E
-F

B
69

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

A
03

-2
C

61
-4

16
E

-F
B

69



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5A03-2C61-416E-FB69

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO FELIPE ALMEIDA REGGIANI (CPF 090.XXX.XXX-10) em 02/01/2023 17:18:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/5A03-2C61-416E-FB69

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/5A03-2C61-416E-FB69

